



11-12-2008

Sagsnr.  
1101-313503

Dokumentnr.  
2008-687600

## **Sammenfatning af høringsvar bilag 1**

### **Oversigt over høringsvar vedrørende lukning af weekenddelen i to weekendåbne institutioner**

<b>Høringsvar fra</b>	<b>Konklusion på høringsvar</b>
Forældrebestyrelsen i Daginstitutionen Bakketoppen	Ofte børn af enlige forældre der benytter weekendåbent hos dem. Væksthusets weekendpasning af vuggestuebørn kunne flyttes til Bakketoppen Lukkes weekenddelen ønsker institutionen ikke længere at have den såkaldte hospitalsaftale med Bispebjerg hospital

<p>Leder i Daginstitutionen Bakketoppen/ samarbejdsudvalget i Bakketoppen</p>	<p>Weekend tilbuddet bliver i 2008 brugt i højere grad end tidligere. Det vil blive uhensigtsmæssigt at have virksomhedsforpligtigelsen for Bispebjerg Hospital uden at have weekendåbent. Weekendpasning af vuggestuen bør flyttes til Bakketoppen. Flere af børnene har mindre søskende som passes i Væksthuset, hvilket gør at forældrene skal aflevere børn to steder. Det vil være en bedre udnyttelse af personaleressourcerne hvis pasningen foregår et sted.</p>
<p>Claus Bodin Staal  Medlem af det lokale forældreforum i distrikt Bispebjerg  Høringssvar i forhold til Bakketoppen</p>	<p>Forslag: a) Weekendtilbuddet bevares i <b>børnehuset Bakketoppen</b> og udvides til at omfatte vuggestuedelen således, at tilbuddet både gælder børnehave- og vuggestue. <i>I stedet</i> nedlægges weekendtilbuddet i <b>vuggestuen Væksthuset</b>. b) Weekendtilbuddet i Børnehuset Bakketoppen nedlægges. <i>Samtidig</i> omdannes vuggestuen Væksthuset, så den udvides med en børnehavedel (evt. til en integreret institution) med weekendtilbud på både børnehave og vuggestue området.</p>
<p>Bystævneparken / ved leder af institutionen</p>	<p>Erklærer sig enig i, at der er meget lav efterspørgsel, ønsker den faglige organisation involveret ved implementering af beslutningen, som vil medføre en nedskæring af budgettet.</p>
<p>LFS</p>	<p>LFS foreslår, at opsiges de gamle hospitalsaftaler og lave fortrin for alle med behov. Kommunen skal fortsat arbejde for at have weekendåbne institutioner og institutioner med lang åbningstid Der bør være fortrinsret for søskende også for børn i 0-3 års alderen og i institutioner med udvidet åbningstid LFS forventer en forhandling omkring ressource- og arbejdstidsbestemte følger at lukning af de berørte institutioners weekenddel</p>
<p>Det centrale Forældreforum</p>	<p>Er enig i beslutningen om at lukke weekendåbne institutioner, hvis der kan konstateres en overkapacitet. Dog forudsætter lukningen af flere af institutionerne, at man tager stilling til den geografiske spredning af de tilbageværende institutioner. Man opfordrer til, at de frigivne ressourcer anvendes til gavn for dagtilbudsområdet.</p>